

Boxholm II vårfejas

12/4 1975



Vårfejningen av Boxholm II pågår vid Laxberg. I förgrunden Boxholm II:s skeppare Rune Hektor (t v) och maskinisten Sven-Olof Sjöberg och i bakgrunden spolar Sven-Olov Svensson och Per Jakobsson ren kölen

Trots att sjön Sommen till stora delar är täckt av is och ett tjockt snötäcke känner besättningsmännen på sjöns vedeldade ångbåt Boxholm II av våren och har börjat vårfejningen. Vid timmermagasinet i Laxberg arbetar man stundom i snöyra, stundom i ett stritt vårregn.

Det blir minsann ingen rekordtidig start för fartyget i år. Den tidigaste start som noterat för Boxholm II under årens lopp är den 28 februari.

Boxholm II sjösattes i sjön Sommen 1904 och från detta år till 1967 användes den som bogserare av timmerflottor och pråmsläp. På senare år har den enbart gått som turistbåt. Förutom att den hyrs av föreningar och sammanslutningar för utfärder upprätthåller den sedan 1921 de sk torgturerna på sjön. Till en början hade dessa turer en viktig funktion att fylla för dem som bodde runt sjön, men sedan slutet av 1940 är torgturerna enbart nöjesturer som blir mer och mer populära.

EKOLOD

Inför sommarens turer — den 71:a säsongen för Boxholm II — skall man liksom tidigare år måla och feja båten så att den "blänker". En maskinell nyhet blir att man skall montera in ett ekolod — en säkerhet för skepparen.

Häromdagen var förste fartygsinspektör A Rödström från Stock-

holm i Laxberg för en skrovbesiktning av Boxholm II, och gav "klartecken". Han kommer igen i maj för manöverprov och maskinbesiktning. De senaste årens besiktningar har varit enbart positiva.

MÅNGA RESOR

— Intresset för sommarens resor är mycket stort berättar, Carl-Eric Carpholm vid Boxholms AB som är den som ansvarar för Boxholm II och även har översynen av bokningen. Vi har redan ca 25 resor inbokade och det börjar bli dåligt med lediga lördagar och söndagar, säger han.

De 25 resorna är ungefär hälften av en ordinarie seglationssäsong. Det bådär gott för sommaren.

Snart har isen smält på Nedre Andersbosjön och man "vippar" Boxholm II i vattnet för den första turen upp genom Draget mot Blåvik, Bendriks park, Malexander, Tullerum och Norra Vi. Och många passagerare kommer att konstatera att Sommen inte bara har Sveriges renaste vatten utan också är en av de vackraste sjöarna.

— ving